
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/  

Cod. mecc.: SRI C80900X   
Codice Univoco Ufficio : UFL3IC   
 

 

Fax: 0931.468476  

Plessi: Piazza della Repubblica 15,  via Mosco 
61 (Tel : 0931.67182 ), via Svizzera 41 ï SR 

      

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE òPAOLO ORSIó 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza  della Repubblica, 15 -   96100 Siracusa -   Tel. : 0931.68350  
Pec: sric80900x@pec.istruzione.it        E-Mail:  sric80900x@istruzione.it        c.f.: 8000271089 7  

 

-   
 

  

,  

 

 

PROT. vedi file di segnatura  
 

Decreto n.  2267                                                                                                   AllôAlbo Pretorio on line                                                                                                                                  

                                                                                                                                 Alla Sezione Trasparenza 

                                                                                                                                 Agli Atti  

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento fornitura  articoli di pulizia e disinfezioneï CIG.  

ZB830F4632. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

PREMESSO che si rende necessario dover procedere allôaffidamento di una fornitura di articoli di pulizia e 

disinfezione; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente lôamministrazione del Patrimonio e la Contabilit¨ 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ñNuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativiò e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante ñnorme generali sullôordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubblicheò e ss.mm.ii;  

VISTO lôart. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ñAttuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sullôaggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

dôappalto degli enti erogatori nei settori dellôacqua, dellôenergia, dei trasporti e dei servizi postali, nonch® 

per il riordino dellaò; disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

fornitureò;  

VISTO Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 ñRegolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolasticheò; 

VISTO   il D.A. 28 dicembre 2018 n. 7753 ñIstruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Sicilianaò; 

VISTO lôart. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che ñprima 

dellôavvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerteò;  

RILEVATA lôassenza di convenzioni Consip attive per la fornitura dei servizi che si intendono acquistare, 

giusta ricerca effettuata ed acquisita in calce;  

http://www.15icpaolorsi.edu.it/
mailto:sric80900x@pec.istruzione.it
mailto:sric80900x@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/  

Cod. mecc.: SRI C80900X   
Codice Univoco Ufficio : UFL3IC   
 

 

Fax: 0931.468476  

Plessi: Piazza della Repubblica 15,  via Mosco 
61 (Tel : 0931.67182 ), via Svizzera 41 ï SR 

      

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE òPAOLO ORSIó 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza  della Repubblica, 15 -   96100 Siracusa -   Tel. : 0931.68350  
Pec: sric80900x@pec.istruzione.it        E-Mail:  sric80900x@istruzione.it        c.f.: 8000271089 7  

 

-   
 

  

,  

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere allôaffidamento diretto, ai 

sensi dellôart. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, in quanto maggiormente rispondente alla 

tipologia di approvvigionamento da espletare, in considerazione dellôesiguo valore economico dellôappalto, 

per il quale appare sproporzionata lôattivazione di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del 

Codice, tenuti in considerazione i costi ed i tempi necessari di espletamento 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 Di dare avvio alla procedura per lôaffidamento diretto della fornitura in oggetto in oggetto, alla ditta 

TPF Service Soc. Coop. di Siracusa. 

Art. 3 Lôimporto complessivo massimo oggetto della spesa per lôacquisizione in economia del servizio, di 

cui allôart. 2 ¯ stabilito in ú235,74 (euroduecentotrentacinque/74) iva esclusa. 

Art. 4 Lôattivit¨ istruttoria viene affidata alla D.S.G.A. Dott.ssa Giuseppina Meli. 

Art. 5 Ai sensi dellôart. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, Dott.ssa Lucia Pistritto. 

Art. 6  La presente determina a contrarre sar¨ pubblicata allôAlbo Pretorio on line e nella Sezione 

Trasparenza del sito web. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Lucia Pistritto  

(documento firmato digitalmente) 

 

 
 

 

http://www.15icpaolorsi.edu.it/
mailto:sric80900x@pec.istruzione.it
mailto:sric80900x@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/  

Cod. mecc.: SRI C80900X   
Codice Univoco Ufficio : UFL3IC   
 

 

Fax: 0931.468476  

Plessi: Piazza della Repubblica 15,  via Mosco 
61 (Tel : 0931.67182 ), via Svizzera 41 ï SR 

      

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE òPAOLO ORSIó 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza  della Repubblica, 15 -   96100 Siracusa -   Tel. : 0931.68350  
Pec: sric80900x@pec.istruzione.it        E-Mail:  sric80900x@istruzione.it        c.f.: 8000271089 7  

 

-   
 

  

,  

 
 

 

http://www.15icpaolorsi.edu.it/
mailto:sric80900x@pec.istruzione.it
mailto:sric80900x@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/  

Cod. mecc.: SRI C80900X   
Codice Univoco Ufficio : UFL3IC   
 

 

Fax: 0931.468476  

Plessi: Piazza della Repubblica 15,  via Mosco 
61 (Tel : 0931.67182 ), via Svizzera 41 ï SR 

      

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE òPAOLO ORSIó 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza  della Repubblica, 15 -   96100 Siracusa -   Tel. : 0931.68350  
Pec: sric80900x@pec.istruzione.it        E-Mail:  sric80900x@istruzione.it        c.f.: 8000271089 7  

 

-   
 

  

,  

 

 

http://www.15icpaolorsi.edu.it/
mailto:sric80900x@pec.istruzione.it
mailto:sric80900x@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/  

Cod. mecc.: SRI C80900X   
Codice Univoco Ufficio : UFL3IC   
 

 

Fax: 0931.468476  

Plessi: Piazza della Repubblica 15,  via Mosco 
61 (Tel : 0931.67182 ), via Svizzera 41 ï SR 

      

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE òPAOLO ORSIó 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza  della Repubblica, 15 -   96100 Siracusa -   Tel. : 0931.68350  
Pec: sric80900x@pec.istruzione.it        E-Mail:  sric80900x@istruzione.it        c.f.: 8000271089 7  

 

-   
 

  

,  

 

 

 
 

 

http://www.15icpaolorsi.edu.it/
mailto:sric80900x@pec.istruzione.it
mailto:sric80900x@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/  

Cod. mecc.: SRI C80900X   
Codice Univoco Ufficio : UFL3IC   
 

 

Fax: 0931.468476  

Plessi: Piazza della Repubblica 15,  via Mosco 
61 (Tel : 0931.67182 ), via Svizzera 41 ï SR 

      

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE òPAOLO ORSIó 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza  della Repubblica, 15 -   96100 Siracusa -   Tel. : 0931.68350  
Pec: sric80900x@pec.istruzione.it        E-Mail:  sric80900x@istruzione.it        c.f.: 8000271089 7  

 

-   
 

  

,  

 
 

 

http://www.15icpaolorsi.edu.it/
mailto:sric80900x@pec.istruzione.it
mailto:sric80900x@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/  

Cod. mecc.: SRI C80900X   
Codice Univoco Ufficio : UFL3IC   
 

 

Fax: 0931.468476  

Plessi: Piazza della Repubblica 15,  via Mosco 
61 (Tel : 0931.67182 ), via Svizzera 41 ï SR 

      

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE òPAOLO ORSIó 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza  della Repubblica, 15 -   96100 Siracusa -   Tel. : 0931.68350  
Pec: sric80900x@pec.istruzione.it        E-Mail:  sric80900x@istruzione.it        c.f.: 8000271089 7  

 

-   
 

  

,  

 
 

http://www.15icpaolorsi.edu.it/
mailto:sric80900x@pec.istruzione.it
mailto:sric80900x@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/  

Cod. mecc.: SRI C80900X   
Codice Univoco Ufficio : UFL3IC   
 

 

Fax: 0931.468476  

Plessi: Piazza della Repubblica 15,  via Mosco 
61 (Tel : 0931.67182 ), via Svizzera 41 ï SR 

      

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE òPAOLO ORSIó 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza  della Repubblica, 15 -   96100 Siracusa -   Tel. : 0931.68350  
Pec: sric80900x@pec.istruzione.it        E-Mail:  sric80900x@istruzione.it        c.f.: 8000271089 7  

 

-   
 

  

,  

 
 

 

http://www.15icpaolorsi.edu.it/
mailto:sric80900x@pec.istruzione.it
mailto:sric80900x@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Sito Web: http://www.15icpaolorsi.edu.it/  

Cod. mecc.: SRI C80900X   
Codice Univoco Ufficio : UFL3IC   
 

 

Fax: 0931.468476  

Plessi: Piazza della Repubblica 15,  via Mosco 
61 (Tel : 0931.67182 ), via Svizzera 41 ï SR 

      

XV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE òPAOLO ORSIó 
Istituto ad indirizzo Musicale 

Piazza  della Repubblica, 15 -   96100 Siracusa -   Tel. : 0931.68350  
Pec: sric80900x@pec.istruzione.it        E-Mail:  sric80900x@istruzione.it        c.f.: 8000271089 7  

 

-   
 

  

,  

 

http://www.15icpaolorsi.edu.it/
mailto:sric80900x@pec.istruzione.it

